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

Anzahl Badezimmer: 1 

Qualität der Ausstattung: Normal 

Bodenbelag: Laminat, Vinyl 

Einbauküche vorhanden: Ja 

Ausstattung Bad: Dusche 

Rollladen vorhanden: Ja 

Keller: Ja 

Stellplatztyp: Tiefgarage 

Stellplatzanzahl: 1 

Balkon vorhanden: Ja Süd/Westbalkon 

Anzahl Balkone: 1 

Anzahl Schlafzimmer: 2 

Vermietet: Ja 

Mtl. Mieteinnahmen: 950 € zzgl. NK 

Befeuerung/Energieträger: Erdgas schwer 

Energieausweis: Vorhanden 

Energieausweistyp: Verbrauchsausweis 

Energieeffizienzklasse: F 

Energiekennwert: 183 kWh/(m²*a) 

Hausgeld: 468,00 € 

Stellplatzkaufpreis:   20.000,00 € 

Kaufpreis ETW: 430.000,00 € 

Kaufpreis gesamt: 450.000,00 € 
 

Käuferprovision 
3,57% inkl. gesetzlicher MwSt. 

 

Provisionshinweis 
Der Makler-Vertrag mit uns kommt durch die Beauftragung der Maklertätigkeit in Textform (z.B. E-Mail mit Bestätigung 

der gewollten Inanspruchnahme) zustande. Die Höhe der Courtage richtet sich nach den ab dem 23.12.2020 in Kraft ge-

tretenen gesetzlichen Regelungen zur Teilung der Maklercourtage. Hiernach wird die Courtage regelmäßig für beide Par-

teien (Eigentümer und Käufer) jeweils in Höhe von 3 % zuzüglich Umsatzsteuer in jeweils geltender Höhe, derzeit also 

insgesamt 3,57 % des Kaufpreises einschließlich Umsatzsteuer bei notariellem Vertragsabschluss verdient und fällig. 

 

Kaufnebenkosten 
Notargebühr und Grunderwerbsteuer 
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Objektbeschreibung 

 

Lage: Die angebotene großzügige Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss einer 
gepflegten und bevorzugten Wohnanlage in unmittelbarer Seenähe. Die Lage über-
zeugt nicht nur durch die Nähe zum See, sondern auch durch die gute Anbindung an 
öffentliche Verkehrsmittel und die umliegende Infrastruktur. 

Die Eigentumswohnung besticht durch ihre durchdachte Raumaufteilung. Sie besteht 

aus einer Garderobe, einem Flur, einer Küche inkl. Einbauküche sowie E-Geräten und 

Durchgang zum Esszimmer, zwei Schlafräumen, einem hellen, geräumigen Wohnzim-

mer mit Zugang zum Süd/Westbalkon mit Berg- u. Seeblick und einem innenliegen-

den, saniertem Duschbad mit ansprechenden Fiesen, WC und Waschmaschinenan-

schluss.  

Die angebotene Immobilie dient derzeit als Kapitalanlage und ist vermietet. Die monat-
lichen Mieteinnahmen belaufen sich auf € 950 zzgl. Nebenkosten. 

Der Balkon der Wohnung ist mit Rollos und einer Markise ausgestattet, um auch an 
sonnigen Tagen für angenehmen Schatten zu sorgen. Zudem wurden bereits alle 
Fenster erneuert und mit Rollos versehen.  

Zur Wohnung gehört ein sehr großzügiger Kellerraum (ca. 20m²) mit Oberlicht u. ein 

KFZ-Stellplatz in der Tiefgarage. 

 

Als Bodenbeläge sind Vinyl und Laminat verlegt. 

 

Für die Allgemeinheit steht ein Fahrradkeller, ein Wasch- u. Trockenraum zur Verfü-

gung.  

 

Das Wohngeld beträgt derzeit ca. € 468 mtl. 

Die mtl. Mieteinnahmen betragen € 950 zzgl. NK. 
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Ausstattung 

 
- Berg- u. Seeblick 

- Seenähe 

- Südbalkon 

- 3,5 Zimmer 

- Küche inkl. Einbauküche und E-Geräten 

- Geräumiges Wohnzimmer mit großer Glasfront 

- Innen liegendes Duschbad mit WC u. WM-Anschluss 

- Ca. 74m² Wohnfläche 

- Baujahr 1973 

- Bevorzugte Wohnanlage 

- Vinyl und Laminatfußboden 

- 1 OG 

- Großer Kellerraum (ca. 20m²) mit Oberlicht 

- PKW-Stellplatz in der Tiefgarage  

- Wasch- u. Trockenraum 

- Fahrradkeller 

- Vermietet 
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Lagebeschreibung 

 
Im Voralpenland und mitten im schönen Oberbayern liegt diese malerische Ferienre-

gion, die durch einen besonderen Zauber besticht. Der Schliersee gehört zu den 

höchst begehrten Wohnlagen südlich von München. Eine idyllische Atmosphäre in 

herrlicher Natur verleiht dem Gebiet rund um den Schliersee seinen einzigartigen Cha-

rakter:  

 

Umgeben von grünen Tälern und bewaldeten Bergen ist Schliersee ein anerkannter 

Luftkurort und Wintersportplatz. Er befindet sich 784m über dem Meer und hat rund 
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